UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-SXD     Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO (đợt 5)

Về việc kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện

Dự án 5: Hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023

Thưc hiện Kế hoạch số 27/KH-SXD ngày 08/6/2023 của Sở Xây dựng

thực hiện Nâng cao năng lực và Giám sát, đánh giá thực hiện Dự án 5: Hỗ trợ

nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2023, Sở Xây dựng thông báo lịch kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Dự án

5, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia, thời gian, địa điểm: Cụ thể theo phụ lục đính

kèm.

2. Nội dung giám sát, đánh giá:

- Công tác chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện Dự án 5 thuộc Chương

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; tình

hình thực hiện chế độ báo cáo của UBND cấp huyện, xã.

- Việc phân khai kinh phí tổ chức triển khai hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo xây dựng nhà ở đảm bảo đúng mục tiêu, đối tượng, thứ tự ưu tiên và tiến

độ theo Đề án được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1421/QĐ-UBND

ngày 13/12/2022.

- Công tác tổ chức thực hiện hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo đúng theo Đề án được phê duyệt.

- Giám sát trực tiếp đến việc thực hiện xây mới hoặc sửa chữa nhà ở của

các hộ nghèo, hộ cận nghèo về chất lượng và diện tích sử dụng tối thiểu theo Đề

án được phê duyệt.

3. Chuẩn bị nội dung làm việc: Đề nghị UBND các huyện: Trà Bồng và

Sơn Tây; UBND các xã được kiểm tra báo cáo cụ thể tình hình triển khai thực

hiện Dự án 5.

Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện: Sơn Tây, Trà Bồng quan tâm phối

hợp thực hiện./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời).

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện: Trà Bồng và

Sơn Tây;

- GĐ, PGĐ Sở (P. V. Hà);

- Văn Phòng Sở (chuẩn bị xe);

- Lưu: VT, P3.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2023-11-16T15:22:21+0700

		2023-11-16T16:09:36+0700

		2023-11-16T16:09:36+0700

		2023-11-16T16:09:36+0700